
UCHWAŁA NR LVI/334/22
RADY MIEJSKIEJ W NIEMCZY

z dnia 30 grudnia 2022 r.

w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Niemczy na 2023 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm. Dz. U. z 2022 r., poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) w zw. z § 8 ust. 4 uchwały 
Nr XXIV/136/12 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 30 listopada 2012 roku w sprawie uchwalenia Statutu 
Miasta i Gminy Niemcza (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., poz. 69 ze zm. Dz. Urz. Woj. Doln. z 2018 r., 
poz. 3540) Rada Miejska w Niemczy uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się plan pracy Rady Miejskiej w Niemczy na 2023 rok.

§ 2. 1. Plan pracy Rady Miejskiej w Niemczy stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Terminarz sesji Rady Miejskiej w Niemczy na rok 2023 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Niemczy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Niemczy

Andrzej Osipowicz

PLAN  PRACY RADY MIEJSKIEJ W NIEMCZY NA ROK 2023

TERMIN TEMATYKA POSIEDZEŃ 

STYCZEŃ 1. Rozpatrzenie projektów uchwał.
2. Przyjęcie kalendarza imprez z zakresu kultury i sportu, organizowanych przez 
Niemczański Ośrodek Kultury w 2023 roku.

LUTY 1.Informacja z  działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych za 2022rok.
2.Informacja o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego za 2022 rok, w placówkach oświatowych dla których 
Gmina Niemcza jest organem prowadzącym.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał.

MARZEC  1.Sprawozdanie Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemczy z realizacji   
zadań z zakresu wspierania rodziny.  
2. Mieszkaniowy zasób gminy- wykonane remonty w roku 2022, plany 
remontów 2023 rok.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F664257-966B-46A3-AE48-8B3885782F3D. Podpisany Strona 1



KWIECIEŃ 1. Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej, ocena zasobów pomocy społecznej, w tym 
Klubu Seniora – sprawozdania roczne. 
2. Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy 
z organizacjami pozarządowymi. 
3. Współpraca Miasta i Gminy Niemcza z miastami partnerskimi Letohrad, 
Gladengach, Monteux – sprawozdanie za 2022 rok.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał.

MAJ 1. Informacja o stanie ładu, porządku i bezpieczeństwa publicznego,  podejmowanych 
działań zmierzających do zmniejszenia przestępczości na terenie Miasta i Gminy 
Niemcza, w tym ocena monitorowania przestrzeni publicznej.
2. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy – debata. 
Rozstrzygnięcie w przedmiocie wotum zaufania.
3. Ocena wykonania budżetu za 2022 rok – w tym ocena stanu mienia komunalnego, 
rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy na rok 2022, rozstrzygnięcie 
w przedmiocie udzielenia absolutorium.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał.

CZERWIEC  1. Organizacja wypoczynku letniego dzieci i młodzieży na terenie 
Gminy Niemcza. 
 2. Rozpatrzenie projektów uchwał.

LIPIEC - 
SIERPIEN 

Letnia przerwa urlopowa. 

WRZESIEŃ 1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Niemcza za I 
  półrocze 2023 roku. 
2. Rozpatrzenie projektów uchwał.

PAŹDZIERNIK 1. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Niemczy oraz 
Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza o analizie oświadczeń majątkowych. 
2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Niemcza, za rok szkolny 
2022/2023 (art. 11 ust. 7 ustawy Prawo oświatowe). 
3. Rozpatrzenie projektów uchwał.

LISTOPAD 1.Informacja z zakresu zadań inwestycyjnych gminy zaplanowanych do realizacji w 
2022 - 2023 roku. 
2.Rozpatrzenie projektów uchwał.

GRUDZIEŃ 1. Sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Miejskiej 
w Niemczy. 
 2.Przyjęcie planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Niemczy 
na 2024 rok. 
 3.Rozpatrzenie projektów uchwał.

Plan pracy Rady Miejskiej w Niemczy obejmuje wykonanie zadań wynikających z bieżących potrzeb oraz 
innych zgodnych z przepisami uchwały Nr XXIV/136/12 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 30 listopada 
2012 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Niemcza (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., 
poz. 69 z późn. zm.) Plan pracy Rady Miejskiej w Niemczy należy traktować jako katalog otwarty 
z możliwością bieżącego wprowadzania nowych zadań.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F664257-966B-46A3-AE48-8B3885782F3D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2do uchwały Nr LVI/334/22Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 30 grudnia 2022 roku
Terminarzsesji  Rady Miejskiej w Niemczy na  2023 rok

Miesiąc Data Sesji 

STYCZEŃ 31.01 2023

LUTY 28.02.2023

MARZEC 31.03.2023

KWIECIEŃ                28.04.2023

MAJ 30.05.2023

CZERWIEC 30.06.2023

WRZESIEŃ 29.09.2023

PAŹDZIERNIK 31.10.2023

LISTOPAD 28.11.2023

GRUDZIEŃ 29.12.2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F664257-966B-46A3-AE48-8B3885782F3D. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie
do projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Niemczy na rok 2023.

1. Stan prawny: Zgodnie z zapisem art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do 
właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy. Natomiast zgodnie 
z zapisem § 15 uchwały Nr XXIV/136/12 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 30 listopada 2012 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Niemcza (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., poz. 69 z późn. zm.) rada działa 
zgodnie z rocznym planem pracy.

2. Cel i prognozowane skutki finansowe realizacji uchwały: Środki finansowe związane z pracą radnych 
Rady Miejskiej w Niemczy zostały ujęte w projekcie budżecie Miasta i Gminy Niemcza na rok 2023. Wobec 
powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F664257-966B-46A3-AE48-8B3885782F3D. Podpisany Strona 4


